Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 18 «Берёзка»
города Буденновска Буденновского района»
356800 г. Буденновск Ставропольского края пр. Калинина, 1
тел. 8 (86559) 3-25-38, 3-23-13
E – mail: sad_18_26bud@mail.ru
ОКПО 50236156, ОГРН 1022603224533
ИНН/КПП 2624022489/262401001

18.04.2023 г.                                          Приказ                                       № 53 ОД

Об утверждении документов, регламентирующих
обработку персональных данных
в МДОУ ДС № 18 «Берёзка»

 Во исполнение требований главы 14   Трудового кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работника, Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О персональных данных», обеспечения личной безопасности работников и воспитанников, контроля и качества выполняемой работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие документы, регламентирующие обработку персональных данных в МДОУ ДС № 18 «Берёзка»:
 1.1. Правила обработки персональных данных без использования средств автоматизации (Приложение 1);
 1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей (Приложение 2);
1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных (Приложение 3);
1.4. Правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания персональных данных (Приложение 4);
1.5. Перечень должностей работников, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных (Приложение 5);
1.6. Перечень должностей работников, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 6);
 1.7. Соглашение о неразглашении информации, содержащей персональные данные сотрудников и обучающихся (Приложение 7);
1.8. Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение 8).
1.9. Порядок доступа сотрудников в помещение, в котором ведется обработка персональных данных. (Приложение 9).
1.10. Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с реализацией трудовых отношений, а так же в связи с оказанием государственных услуг (Приложение 10).
[bookmark: _GoBack]2. Назначить ответственного за размещение информации о персональных данных на сайте ДОУ в разделе «Защита персональных данных» администратора сайта воспитателя ДОУ.
1. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ ДС № 18
«Берёзка» г. Буденновска                                     О.И.Кузьмина

С приказом ознакомлена: